

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem, — w niedziele i święta tylko wydanie poranne, — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, za ogłoszenia i reklamy Antoni Leśniewicz, wszyscy w Poznaniu

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 232

Poznań, piątek dnia 22 maja 1931

Rok XXVI

Konferencje na Zamku

Warszawa, 22. 5. (Tel. wł.). — W dniu wczorajszym na Zamku byli kolejno przyjęci: prezes N. I. K. generał Krzemiński, wicemin. Grodyński, dyrektor dep. budżetowego min. skarbu oraz premier Sławek. Tematem rozmów były sprawy budżetowe. (w)

Wybory uzupełniające do Sejmu

Warszawa, 22. 5. (Tel. wł.). — Wybory z okręgu 9 (Płock — Sierpc — Rypin — Płońsk) wyznaczone zostały na 21 czerwca. (w)

Język polski w Genewie

Warszawa, 22. 5. (Tel. wł.). — Język polski został w Genewie oficjalnie uznany. Za fotelem Zaleskiego zostało umieszczone krzesło z napisem „łomacz polski“.

Podobne krzesła ustawiono uprzednio za Curtiusem z napisem „łomacz niemiecki“ i za Graviną z napisem „łomacz włoski“. (w)

O fundusz drogowy

Warszawa, 21. 5. (PAT). Delegacja właścicieli przedsiębiorstw autobusowych przyjęta była przez min. robotnik. gen. Norwid-Neugebauera i złożyła mu memoriał, zawierający prośbę o znówelizowanie rozporządzenia wykonawczego do ustawy o państwowym funduszu drogowym w kierunku zmiany tabeli ryczałtu podatku, mającej zastosowanie do właścicieli autobusów. Minister obiecał rozpatrzyć postulaty Związku.

Sprzedż dolarowych listów zastawnych

Warszawa, 25. 5. (Tel. wł.). Bank amsterdamski zakupił za pośrednictwem Zjednoczonego Banku Ziemiańskiego w Warszawie 7 proc. dolarowe listy zastawne Ziemiańskiego Towarzystwa Kredytowego w Warszawie za sumę 100 tys. dol. po kursie 75 za 100 oraz od Poznańskiego Ziemiańskiego Kredytowego 8 proc. dolarowe listy zastawne za sumę 600 tys. dol. po 87 za 100.

Tranzakcje te zostały dokonane za pośrednictwem banków paryskich. (w)

Zakończenie obrad komisji europejskiej

Genewa, 21. 5. (Tel. wł.). Dziś wieczorem zakończono tu obrady komisji europejskiej, odracając je do 3-go września r. b. Będzie ona ponownie obradowała w czasie jesiennej sesji Rady Ligi Narodów.

Ogólne wrażenie obrad komisji europejskiej jest ujemne, gdyż nie spełniła ona pokładanych w niej nadziei, nie przyczyniając się dotychczas w niczym do złagodzenia kryzysu gospodarczego.

Wybory w Hiszpanji 28 czerwca

Madryt, 21. 5. (Tel. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu rady ministrów ustalono termin wyborów na 28 czerwca. Minister spraw wewnętrznych w sprawozdaniu swem oświadczył, że sytuacja w kraju powraca do normy. Minister zaznaczył, że wobec kampanji, prowadzonej przez elementy monarchistyczne, będą zastosowane środki energiczne. Rada ministrów postanowiła powołać komisję dla zbadania kwestji reformy rolnej.

Dymisja rządu belgijskiego

Bruksela, 21. 5. (Tel. wł.). Gabinet Jasparsa, zrekonstruowany dn. 19 maja, podał się dziś do dymisji.

Bruksela, 21. 5. (PAT.) Kryzys gabinetowy w Belgji przyszedł zupełnie nieoczekiwanie.

Dotychczasowy minister nauki i sztuki Vouthier zgłosił dymisję już przed kilku miesiącami, tłumacząc się podeszłym wiekiem. Premier Jaspars dymisji jego nie przyjął, polecając mu rozwikłanie sprawy wykładów profesorów w szkołach francuskich i flamandzkich, jednakże zamiana Vouthiera na Petitjeana w obecnej chwili, gdy ma się rozpocząć w par-

lamencie debata językowa, zdaje się dowodzić nieufności Jasparsa do swego b. współpracownika, jak i jego małej popularności w parlamencie. Objęcie przez Charle'a teki ministra kolonij powitane jest naogół z zadowoleniem, jak również i rozdział kierownictwa min. spraw wewn. i min. rolnictwa, które do chwili obecnej były kierowane przez Baelsa. Jaspars obejmie min. spraw wewn., pozostawiając Baelsowi w dalszym ciągu min. rolnictwa.

Według ostatnio nadeszłych wiadomości gabinet Jasparsa podał się do dymisji.

Sytuacja strajkowa zaostrzyła się

Rozszerzenie się strajku w Sosnowcu i Bielsku — Nieudane demonstracje komunistyczne

Sosnowiec, 21. 5. (Tel. wł.). Sytuacja w Zagłębiu Dąbrowskiem pogorszyła się.

Bez przerwy strajkują kopalnie „Juliusz“ i „Kazimierz“. Kopalnie te opalone są całkowicie przez komunistów. We czwartek rozpoczęli strajk robotnicy kopalni „Klimontów“. E.

Bielsk, 21. 5. (Tel. wł.). Sytuacja w bielskim przemyśle włókienniczym zaostrzyła się ostatnio z powodu zastrajkowania celem poparcia żądań

robotników, dotkniętych lokautem, pracowników z tych fabryk, które lokautu nie zgłosiły.

Wśród robotników panuje rozgoryczenie. E.

Warszawa, 22. 5. (Tel. wł.). — Wczoraj wieczorem komuniści usiłovali urządzić demonstracje z powodu Jaworzna.

Tworzące się tu i owdzie grupy polieja momentalnie rozpraszała.

Sprawy gdańskie w Radzie Ligi Narodów

Przedłużenie mandatu hr. Gravinę na dalsze 3 lata — Depesza polskich organizacyj zawodowych w Gdańsku do Genewy

Genewa, 21. 5. (PAT). Uchwała, jaka zapadła na dzisiejszym prywatnym posiedzeniu Rady w sprawie przedłużenia mandatu wys. Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku na następne 3 lata, komentowana jest jako dowód zaufania Rady do działalności wys. Komisarza.

W ostatniej chwili pojawiła się wiadomość kuloarowa, jakoby wys. Komisarz wobec niemożliwości doprowadzenia do porozumienia w układach między interesowanymi stronami co do treści rezolucji dla Rady, zawiadomił sekretarjat gen. Ligi, że nie pragnie nadal pisaować powierzonego mu urzędu. Wiadomość ta niema jednak potwierdzenia ze strony urzędowej.

Gdańsk, 21. 5. (PAT.) W dniu wczorajszym szereg zawodowych organizacji polskich w Gdańsku wysłał do Genewy na ręce min. spraw zagr. Zaleskiego i wys. komisarza Ligi Narodów hr. Gravinę depesze treści następującej:

„Wskutek powtarzających się ustawicznie napadów na obywateli polskich, w szczególności zaś na funkcjonariuszy kolejowych narodowości polskiej, ostatnio w d. 17 b. m. wieczorem, a nawet na ich dzieci, ogół pracowników kolejowych Dyrekcji Okręgowej K. P. w Gdańsku prosi rząd polski oraz Ligę Narodów o wzięcie ich w obronę oraz zapewnienie im osobistego bezpieczeństwa.“

Wielki pożar w Katowicach

Pastwą płomieni padły składy olejów mineralnych i benzyny — Kilkadziesiąt osób odniosło lżejsze poparzenia — Szkody wynoszą kilkaset tys. złotych

Katowice, 21. 5. (Tel. wł.) W nocy ze środy na czwartek wybuchł w Katowicach w składnicach olejów i smarów Świdewskiego, znajdujących się przy szosie do Wełnowca, wielki pożar, który w bardzo krótkim czasie ogarnął wszystkie zabudowania składowe.

Na pomoc przybyły 4 straże pożarne, a mianowicie miejska z Katowic, z Huty Wełnowieckiej, z Huty Baildona i z kopalni Gieschego.

Ponieważ w składach znajdowały się materiały łatwopalne, akcja ratunkowa musiała ograniczyć się do zabezpieczenia przed ogniem podziemnych tanków z benzyną i benzolem.

W czasie akcji ratowniczej kilku strażaków doznało dotkliwych poparzeń a około 40 widzów odniosło lekkie oparzenia.

Straty wynoszą kilkaset tys. zł.

Przyczyna pożaru nie jest wyjaśniona. Utrzymują się trzy wersje. Według jednej z nich pożar powstał od uderzenia pioruna; według drugiej przyczyną pożaru miało być samozapalenie się karbidu wskutek zalania części składowych wodą deszczową. — Trzecia wersja mówi o podpaleniu przez zemstę.

Policja wszczęła śledztwo. (E)

2 lutego 1932 w Genewie

Genewa, 21. 5. (Tel. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów, postanowiono, że konferencja rozbrojeniowa rozpocznie się dnia 2-go lutego 1932. Rada postanowiła jednomyślnie i ostatecznie wyznaczyć Genewę, jako siedzibę konferencji rozbrojeniowej.

Wrażenia z Syberji

Więść z „oskalpowaną“ cerkwią (Korespondencja własna)

Nowosybirsk (Syberja).

Przebywając na Syberji, chciałem obejrzeć wiejską komunę gospodarczą, lecz taką, która nie jest przygotowana na oglądanie przez przybyszów cudzoziemskich, a więc niesfałszowaną i nieszminkowaną, która mogłaby mi dać pojęcie, jak ją przedstawia sobie przeciętny gospodarz i to zarówno w teorii jak i w praktyce.

Wsiedliśmy więc do roztrzęsionego samochodu, który niemożliwie skakał po mocno wyboistych drogach polnych. Udawałem Amerykanina. Droga stawała się coraz bardziej niemożliwa a mnie ogarniał coraz większy niepokój; uprzytomniałem bowiem sobie na jakie narażam się niebezpieczeństwo, jadąc do wsi komunistycznej, nieprzygotowanej na przyjęcie amerykańskich turystów. Narazie przyglądałem się jakiemś nieznanemu mężczyźnie, który wsiadł do naszego samochodu; prawdopodobnie jest to mąż zaufania partji, któremu polecono kontrolę nad naszą ekspedycją. Pocięszam się jednak tem, że znajduję się w miejscowości oddalonej o kilka dni podróży od Moskwy, zdala od zwykłego szlaku turystycznego. Będę więc patrzył szeroko otwartymi oczami, będę się przysłuchiwał i żadna kontrola ani straż nie odciągnie mnie od powziętego zamiaru.

Miałem ze sobą towarzysza, dobrze obeznanego z tubajskim terenem. O wartości jego objaśnień i uwag nie mogłem wątpić, ponieważ żył on samotnie, nie mając żadnej styczności z rządem sowieckim lub jego funkcjonariuszami. Towarzysz ten zapowiedział mi, że we wsi, do której jechaliśmy, znajduje się pewna osobliwość, a mianowicie „oskalpowana“ cerkiew. Pewnego pięknego poranka mieszkańcy wsi poprosili odpiłowali małą wieżyczkę cerkiewną i na jej miejscu zainstalowali mównicę, przeznaczoną do wystąpień agitacyjnych.

Po kilkogodzinnej podróży zatrzymaliśmy się w małym domku, w którym mieścił się zarząd komuny. Powitał nas jej prezes, człowiek młody, o płowej czuprynie, mający najwyżej dwadzieścia pięć lat. Bez ogródek zagadnąłem go, w jaki sposób w tak młodym wieku doszedł do poważnego urzędu. Odpowiedział, że pochodzi z Leningradu, że jest robotnikiem fabrycznym i przysłano go tu dzięki specjalnemu talentowi organizacyjnemu.

— „Czy jako przybysz mieliście tu początkowo trudności w pracy?“ — pytam go przez mego przewodnika.

Na to prezes zwrócił się najpierw do jegomości, który „czuwał“ nad nami, zapytaniem, czy na moje pytania ma dawać wyczerpujące odpowiedzi.

— „Dawaj odpowiedzi, ale bierz pod uwagę okoliczności, towarzyszące tej rozmowie“ — wyjaśnił zapytany.

Po otrzymaniu tej instrukcji prezes zwraca się do mnie i odpowiada:

— „No tak, początkowo było trochę zatargów z wieśniakami. Lecz teraz już prawie wszystko jest w najlepszym porządku“. Pół tuzina członków komuny, którzy razem z nami weszli do pokoju potakuje prezesowi skinieniem głowy.

Z niedowierzaniem przyglądam się związkowcom. Widzę, że wyraz ich twarzy nie bardzo zgadza się z potakującym ruchem głowy.

Przejażdżka przez wieś utwierdza mnie w przekonaniu, że jest to bardzo ubogie osiedle i że w tej prymitywnej wsi nie zobaczę prawdziwego życia przeciętnego chłopca rosyjskiego, którego przymusowo wciągnęli w reguły komunistyczne.

mi siłami zespołu oraz udziałem całego baletu. Dyryguje p. Latoszewski.

Przedprzedaż biletów w Teatrze Polskim od godz. 10 do 17. Ceny biletów począwszy od 75 groszy.

Z Teatru Polskiego. W piątek, sobotę i niedzielę wieczorem wyborna lekka komedia Stefana Krzywoszewskiego „Noc sylwestrowa”, koncertowo grana przez cały zespół z pp. Sarnecka, Nyczówna, Biesiadeckim, Sierską, Piotrowskim i Tylczyńskim w rolach głównych. W roli komicznego męża Artura znakomity komik scen warszawskich p. Antoni Fertner stwarza prawdziwe arcydzieło, wyczelowanej do ostatniej możliwości groteski.

Występy gościnne Antoniego Fertnera kończą się z początkiem przyszłego tygodnia. Wszystkie przedstawienia w Teatrze Polskim odbywają się po cenach niższych.

Z Teatru Nowego. Teatr Nowy wystawia jeszcze przez kilka tylko dni znakomitą sztukę K. Leszyckiego p. tyt. „Sztuba”, która wywołała tak wielkie poruszenie w szerokich kręgach społeczeństwa dzięki niezmiernie aktualnemu tematowi, budzącemu wiele refleksji. — Świetne wykonanie, atrakcyjna treść i kapitalny humor czynią ze „Sztuby” prawdziwą rewelację artystyczną. Obsadę stanowią pp. Czarnecka, Koronkiewiczówna, Winiarzówna, Bystrzyński, Górowski, Gliński, Kaden, Mazanek, Przebiński, Rudnicki i inni.

Dział gospodarczy

NOTOWANIA ZŁOTEGO:

Warszawa 21. 5. (PAT.) Londyn za złoty 1 f. szt. 43,43; Nowy Jork za 100 zł 11,22; Praga za 100 zł 377,10—379,10; Wiedeń za 100 zł czeke 79,52—79,80; Zurych

za 100 zł 58,05; Berlin za 100 zł noty większe 46,775—47,175; wpłaty na Warszawę, Katowice i Poznań 46,925—47,125; Gdańsk za 100 zł 57,54—57,65; tel. wpłaty na Warszawę 57,53—57,64.

GIELDY PIENIĘŻNE:

L w ó w, 21. 5. (PAT.) Akcje — Gazy Wschodnie 13; Tresp 90.

GIELDY TOWAROWE:

Warszawa, 21. 5. (PAT.) Zboże. — Owies jednolity 33—34; łubin złoty siewny 32—34. Reszta notowań bez zmiany. L w ó w, 21. 5. (PAT.) Zboże. — Pszenica krajowa dworska 32,50—33; zbiorowa 30,50—31; żyto jednolite 29,75—30; zbiorowe 28,75—29; jęczmień dworski przemiatowy 26—26,50. Reszta notowań bez zmiany.

Notowania dewiz z dnia 21 maja 1931

(Obsługa radiotelegraficzna P. A T-icznej)

Dewizy	Stopy dyskont	Parytet w zlocie	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	7 1/2	—	100 zł	—	57.54	46.925	43.43	11.22	—	377.10	58.05	79.52
Poznań	7 1/2	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	5	173.52	100 Gd. gld.	173.63	—	81.60	—	—	—	655.12	—	—
Berlin	5	212.34	100 R. M.	212.58	122.56	—	20.42	23.81	609.—	802.70	123.50	169.21
Belgia	2 1/2	123.94	100 belg.	124.21	—	58.35	34.95	13.91	355.75	—	72.15	98.81
Bukareszt	8	172.—	100 l.	—	—	2.498	817.—	0.59	15.22	19.99	3.08	4.22
Budapeszt	5 1/2	155.90	100 pengo	155.62	—	73.105	27.90	17.44	—	587.45	90.44	123.83
Holandja	2 1/2	358.31	100 gld. hol.	358.83	—	168.52	12.10	40.18	—	—	208.35	285.34
Kopenhaga	4	238.88	100 k. d.	239.03	—	112.30	18.16	26.78	—	—	138.88	190.10
Londyn	2 1/2	43.38	1 funt szterl.	43.42	24.99	20.403	—	4.86	124.36	163.88	25.22	34.55
Nowy Jork	3	8,91,41	1 dolar	8,921	—	419.40	486.47	—	25.56	33.70	518.55	709.95
Paryż	2	172.—	100 fr. franc.	34.92	—	16.40	124.37	3.91	—	131.82	20.28	27.78
Praga	4	180,82	100 k. cz.	26.44	—	12.426	164.15	2.96	—	—	15.36	21.03
Rzym	5 1/2	172.—	100 l.	46.74	—	21.96	92.93	5.23	—	176.33	27.14	37.20
Szwajcaria	2 1/2	172.—	100 fr. szwajc.	172.12	—	80.89	25.22	19.23	493.—	649.92	—	136.94
Sztokholm	3 1/2	238,88	100 k. szw.	239.30	—	112.43	18.14	26.81	—	—	139.07	190.90
Wiedeń	5	125.43	100 szyling.	125.45	—	58.92	34.60	14.06	—	473.65	72.88	—

Kino „METROPOLIS“ Dziś w piątek, 22 maja r. b. rewelacyjna premiera! Kino „METROPOLIS“ „Królowa niewolników“

Potężny dramat historyczny. — W rolach głównych: MARJA CORDA, ulubienica P. T. Publiczności i ARLETTE MARCHAL, gwiazda ekranów paryskich. **Plagi egipskie! Przejście przez Morze Czerwone! Przepych i ogrom architektury! Zagłada Egipcjan!** Reżyserja: M. Kertesz. Specjalnie wysoce artystyczna ilustracja muzyczna! Na scenie wielka rewja egzotyczna p. t. „NA WYSPACH HAWAJSKICH i... w HONOLULU“ — Udział biorą artyści scen warszawskich pp. Alexówna — Ilewicz — Rapacka — Rygielowa — Suchecki i „Lujana-Girls“ — Nowe dekoracje art. mal. H. Smuczyńskiego — Seanse o 5 — 7 — 9 — Przedprzedaż biletów od godz. 11,30 do 1,30 w południe

NAJWYBORNIEJZA HERBATA
MIESZANKA CEJLOŃSKA
 Kwiat Aromatu - Wielka Wydajność
 P. W. 11 337-20-115

Paczka 10 1/3 z 2²⁵

MASŁO DESEROWE

paczkowe — w hurcie zł 4,70 za kg

zpw 29 427

ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH i JAJCZARSKICH
 Centrala: Warszawa, Hoża 51

SKŁAD HURTOWY w POZNANIU - PIOTRA WAWRZYŃNIKA 14 - Tel. 68-43

Inż. rolny poszukuje większej administracji poręczającej ewtl. dzierżawy. Posiadam kilkadziesiąt tys. złotych. Oferty proszę do ekspedycji Kurjera Poznańskiego pod zw 29417

Gospodarstwo 15 km od Grudziądza 20 morg pszenno-buraczanej ziemi, wtem 3 morg. ogród owocowy, zabudowania masywne, dom z 6 pokojami i salą z wszelkimi urządzeniami na oboże sprzedam przy wpłacie 8 000 złotych. Oferty do Kurjera Poznańskiego zdw 92 956

KAWA

Świąteczna

ZNACZKOWY ZASTR. U. PATENT. N° 18 851.

DLA ZNAWCÓW 6⁰⁰ 1/2 kg

WIELKA NOWOCZESNA PALARNIA KAWY

St. Milachowski

POZNAŃ
 UL. FR. RATAJCZAKA 40.
 ROK ZAŁ. 1904 ~ TEL. 1604

1 SPRZEDAŻE

2 płaszcze damskie wiosenne tanio sprzedam Mostowa 14 a, m. 19. zdw 92 176

Okazja Biały lis (prawdziwy) tanio Ratajczaka 3, m. 8. zdw 93 021

27 SZUKA PRACY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy po jednej trzeciej cenie drobnych.

Budowniczy

poszukuje robót melioracyjnych, kanalizacji, budowy szos i kolei wraz z niwelacją własnym instrumentem A Jakubiak, Pawłowice, pow. Leszno, woj. poznańskie. zdw 92 704

Dziewczyna

z prowincji poszukuje posady do dzieci lub wszystkiego. Oferty do Kurjera Poznańskiego zdw 92 335

Dziewczyna

ze wsi z dobrej rodziny, uczciwa, sumienna, kochająca dzieci, poszukuje posady zaraz lub 1. 6. Nowicka, Poznań, Kanakowa 17, w podwórzu. II zdw 96 560

Pomocnik

fryzjerski z roczną praktyką poszukuje posady. Oferty Kurjer zdw 92 852

Przedpłata na czerwiec 1931, za oba wydania razem włącznie tygodniowego dodatku ilustr. „Ilustracja Poznańska” i „Nowiny Sportowe” w Poznaniu w eksped. zł 4,00, w agencjach w mieście zł 4,50, z odnośzeniem do domu w Poznaniu zł 4,70, z odnośzeniem przez pocztę z Poznaniem miesięcznie zł 5,01 kwartałnie zł 15,03, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 9,00, w innych krajach zł 11,00. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, stralków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się nieośćarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami, materiał poświęcony danej uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476, 3307, 3524, 3525, 4072, w niedzielę, święta i nocą tylko 1476 i 3524, filja Stary Rynek 2305. — P. K. O. Poznań nr. 200 149.

Ogłoszenia na stronie 6-lamowej 30 gr. na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 75 gr. na stronie czwartej 120 gr. na stronie drugiej 150 gr. przed wiadomościami potocznymi 240 gr. od 1-lamowej milim. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30; w nagłych wypadkach do godz. 22 w stróża, do wydania wieczornego do godz. 10, w dni przedświąt. do godz. 9 przedpołudn. Drobne ogłoszenia: słowo napisowe (tłuste) 30 gr. każde dalsze słowo 20 gr. Za różnicę między zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo nie odpowiada.

Dla wygody czytelników naszych zamieszczamy poniżej kwity abonamentowe; tych wszystkich, którym chodzenie na pocztę sprawia trudności, prosimy jeden kwit, odpowiednio wypełniony odesłać na najbliższy urząd pocztowy, a listowy zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej sposobności. Zamówienia prosimy skutecznie przed 25 b. m., gdyż tylko wówczas poręcza poczta dostawę wszystkich egzemplarzy bez przerwy. Druk kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania „Kurjera Poznańskiego“.

Kwit miesięczny na zamówienie gazety						Kwit miesięczny na zamówienie gazety					
Niżej podpisany zamawia:						Niżej podpisany zamawia:					
Tytuł gazety	Miejsce wydania	Czas przedpłaty	Cena	Oprocent. i manipul.	Razem	Tytuł gazety	Miejsce wydania	Czas przedpłaty	Cena	Oprocent. i manipul.	Razem
Kurjer Poznański (Wychodzi dwa razy dziennie — razem 20 stron, co tydzień bezpłatny dodatek „Ilustracja Poznańska i Nowiny Sportowe“.)	Poznań	miesiąc czerwiec	4,00	1,01	5,01	Kurjer Poznański (Wychodzi dwa razy dziennie — razem 20 stron, co tydzień bezpłatny dodatek „Ilustracja Poznańska i Nowiny Sportowe“.)	Poznań	miesiąc czerwiec	4,00	1,01	5,01
Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego. Pokwitowanie urzędu pocztowego. Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.						Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego. Pokwitowanie urzędu pocztowego. Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.					
data						dnia					